
 

Администрация  
Кирсановского муниципального округа 

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.01.2024                                   г. Кирсанов                  № 105 

 

О внесении изменений в постановление администрации Кирсановского 
муниципального округа от 09.01.2024 № 10 «О мерах по обеспечению 
исполнения бюджета Кирсановского муниципального округа Тамбовской  
области» 

          В соответствии с постановлением Правительства Тамбовской области 

от 24.01.2024 № 26 «О внесении изменений в постановление администрации 

Тамбовской области от 20.04.2020 № 331 «О мерах по обеспечению 

исполнения бюджета Тамбовской области» администрация Кирсановского 

муниципального округа Тамбовской  области постановляет:  

1. Внести в постановление округа от 09.01.2024 № 10 «О мерах по 

обеспечению исполнения бюджета Кирсановского муниципального округа 

Тамбовской  области»  следующие изменения:   

В разделе 1 в пункте 1.6.: абзацы девятый и десятый изложить в 

следующей редакции: 

«обеспечивают включение в нормативные правовые акты округа, 

принятые в соответствии с общими требованиями к нормативным 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из 

бюджета округа субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение 

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.10.2023 № 1782, и регулирующие предоставление из 

бюджета округа субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в том числе 

грантов в форме субсидий (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям, субсидий юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям, предоставляемых в целях возмещения 

недополученных доходов, финансового обеспечения или возмещения затрат, 



связанных с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

физическим лицам) в качестве дополнительного условия их предоставления 

требования к получателю субсидии (участнику отбора), которым он должен 

соответствовать на дату, определенную нормативным правовым актом о 

предоставлении субсидий:                                                                                                

у получателей субсидии на едином налоговом счете должна отсутствовать 

или не превышать размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового 

кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и 

страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 

(за исключением грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджета 

округа субъектам малого и среднего предпринимательства, имеющим статус 

социального предприятия, и (или) субъектам малого и среднего 

предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет 

включительно);» 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Муниципальный 

вестник Кирсановского муниципального округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2024 г.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава Кирсановского 

муниципального округа                                                                     А.И.Редин 

 

 

 

 

 

 
 


